【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2022 年 11月 14 日

各  位

「教育機関寄付型私募債」の贈呈式開催について～ＩＢＧメディア株式会社～

当行（頭取 西川義教）は、IBG メディア株式会社様（東京都新宿区 代表取締役 﨑山真様）

の発行する「教育機関寄付型私募債」を受託し、このたび学校法人河原学園様へ書籍を寄贈いた

しますので、お知らせします。

「教育機関寄付型私募債」は、一定の財務内容等の基準を満たす優良企業が発行するもの

で、当行が受け取る私募債発行手数料の一部を、発行企業様が希望する教育機関へ、発行企

業様と当行が連名で教育備品や部活動用具等として贈答する商品です。

記

1．贈呈式について

   （1）日時   2022 年 11 月 17 日（木） 15：00～

   （2）場所 河原学園

  （3）参加者 河原学園 河原デザイン・アート専門学校 校長 白石 隆保 様

IBG メディア株式会社  代表取締役 﨑山 真 様

愛媛銀行 常務取締役 豊田 将光

2．当行が受託した教育機関寄付型私募債の概要

発行企業 IBG メディア株式会社

代表者 代表取締役 﨑山 真

本社所在地 東京都新宿区四谷３丁目１４－1

資本金 ３０百万円

業種 情報サービス・放送

発行日 ２０２２年９月２９日（木）

発行額 １００百万円（引受額１００百万円）

期間 ５年

資金使途 運転資金

財務代理人 愛媛銀行

保証人 愛媛銀行

 3．ＩＢＧメディア株式会社様について

     ＩＢＧメディア様は、当行及び愛媛県、松山市からの誘致を受けて 2022 年 4 月に愛媛オフィス

を新設されたインターネット関連企業です。インターネット広告事業、コンテンツ運営事業、

システム開発事業を柱に、多くのサービスを提供されています。

  ＜サービス例＞・電子書籍サイト『ギャラコミ』＜https://galcomi.jp/＞

・無料歌詞検索サイト『UtaTen』＜https://utaten.com/＞

            ・元プロ野球選手メール配信サービス『侍メール』＜https://samurai-mail.jp/＞

  詳細は、ＩＢＧメディア株式会社様ホームページ＜https://www.ibg-m.co.jp/＞をご覧ください。

 4．その他

本件は、次世代を担う人材育成を通じた地域社会への貢献を目的に、当行と株式会社

明屋書店様が連携して取り組んでおります。

以上